
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S5S-360/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2024 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una plataforma de gestión del talento en modalidad SaaS, para el
desarrollo de los recursos humanos de la Diputación Provincial de Alicante.

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicas.Descripción 
Valor estimado del contrato 79.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.195 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.500 EUR.

Clasificación CPV
48450000 - Paquetes de software de contabilización del tiempo o recursos humanos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Tucumán, 8
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 63.650 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.970 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IT AND PEOPLE S.L.
NIF B33994096
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. del jardín Botánico
(33203) Gijón España

Contacto

Teléfono +034 915228813
Correo Electrónico jmcrespo.ext@grupointermark.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.204 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.786,84 EUR.

Motivación

Motivación Único clasificado
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el art. 153 de la Ley de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación de Alicante

Proceso de Licitación

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a34f55c3-e256-4b2b-aa20-8e43538b4d08


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1. Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
a.2. Mayor número de usuarios concurrentes para cada perfil de usuario.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

a.3. Herramienta de mensajería en línea para todos los perfiles (Administrador, Evaluador y Evaluado).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
a.4. Menor tiempo de respuesta y resolución de incidencias.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9eQh5zdOfOSKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000013083627 |  2024-000418814 | Tue, 16 Apr 2024 12:31:35:465 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18872336882985193458186784096696936632 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9eQh5zdOfOSKeVWTb9Scog%3D%3D

